הצעה לטיוטת הוראה בדבר יעוץ השקעות או שיווק השקעות בנוגע לקרן כספית

הוראה לפי סעיפים 3(א4)(1)(א), 3(א4)(2), 3(א4)(3) ו- 3(ד) לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995

נוסח להערות ציבור

הערות ותגובות תתקבלנה עד ליום ה- 01 באוגוסט 2024

אנשי קשר: אבי ורשביאק ורז יונאי

טל': 02-6556565, דוא"ל: Razy@isa.gov.il, Aviw@isa.gov.il

נבקש להפנות את תשומת ליבכם לנוהל שפרסמה הרשות בעניין ייזום אסדרה, ראו:

http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_7067.pdf. בהתאם לנוהל זה ההערות

זאת ועוד, נמצא כי קיים פער בתיווך מוצרי שוק הכסף המקשה על הציבור בבחירת המוצר המתאים ביותר עבורו, ולכן קיימת חשיבות בהנגשת כל מוצרי "שוק הכסף" באופן שווה על מנת שהמשקיע יוכל למצות את הברירות העומדות בפניו.

ביולי 2024 אישרה מליאת הכנסת בקריאה שניה ושלישית את תיקון מס' 31 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 (להלן – "חוק הקרנות"), ובמסגרתו תיקון עקיף לחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 (להלן – "חוק הייעוץ") (ביחד – "חקיקה לפיתוח שוק הכסף"). מטרת האסדרה לאפשר השקת קרנות כספיות חדשות בישראל כחלק מ"שוק הכסף" המוגדר בעולם כשוק של מוצרים נזילים קצרי טווח עד שנה, בעלי סיכון אשראי נמוך, ובתוך כך להרחיב את אפשרויות התיווך של הקרנות הכספיות.

בהמשך לכך, התיקון לחוק הייעוץ קובע גם הקלות לבעל רישיון ייעוץ השקעות או שיווק השקעות שהוגבל לפעילות בנוגע לקרנות כספיות בלבד, כך שיחולו עליו אותן חובות החלות על גורמים הפטורים מרישיון כאמור ("בעל

³ גישה דומה ננקטה בעבר ביחס לקפ"מ (קרן פקדונות ומלוות), כאשר תקנות הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (נכס לעניין עיסוק פטור מרישיון), התשע"ה – 2014, מחריגות את הקפ"מ מחובת ייעוץ ברישיון. בפועל לא הוקמו קרנות מסוג זה. להרחבה ראו בהצעה לפיתוח שוק הכסף, עמ' 10.

רישיון מוגבל⁴). כמובן שמתן שירות בנכס נוסף, בין שבתחולת חוק הייעוץ ובין שלא, מחייב עמידה מלאה בהוראות חוק הייעוץ בהתאמה⁴.

זאת תחת חיוב בגילוי פרטי המועסקים במסגרת ההודעה ודיווח מעדכן שוטף לסגל הרשות על כל שינוי בפרטיהם.

להלן טיוטת ההוראה המוצעת:

טיוטת הוראה בדבר יעוץ השקעות או שיווק השקעות בנוגע לקרן כספית

הוראה לפי סעיפים 3(א4)(1), 3(א4)(2), 3(א4)(3) ו- 3(ד) לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995

- "אתר הדיווח" – כהגדרתו בתקנות ניירות ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני), התשס"ג-2003 ;
- "בעל רישיון מוגבל" – בעל רישיון שרישיונו הוגבל לעיסוק בייעוץ השקעות או בשיווק השקעות של קרן כספית כאמור בסעיפים 3(א)(14)(ז) ו- 8א(ב) לחוק ;
- "זיקה" – כמשמעותה בסעיף 3(א4)(2) לחוק.
- "עוסק בלא רישיון" – גורם המנוי בסעיף 3(א)(14) לחוק העוסק בייעוץ השקעות או בשיווק השקעות בקרן כספית כאמור באותו סעיף ;
- "נותן שירות בקרן כספית" – בעל רישיון מוגבל או עוסק בלא רישיון.

אם קיימת לנותן השירות בקרן כספית זיקה לקרנות הכספיות, ייתן גם גילוי בהתאם לנדרש בכללי הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות או בשיווק השקעות (הסדרים למניעת ניגוד עניינים בעיסוק בייעוץ השקעות או שיווק השקעות בקרן כספית), התשפ"ד - 2024. כמו כן, נותן השירות בקרן כספית יכלול בעת מתן השירות הסבר לפיו קרנות כספיות הן אחד ממוצרי "שוק הכסף" אשר טווח ההשקעה בהם הוא עד שנה.
- 1.1.1.2. נותן שירות בקרן כספית יציין ויציג בפני הלקוח באופן ברור ובולט את פרטיו. ניתן השירות על ידי מי שמועסק על ידי נותן השירות, יוצגו ללקוח גם פרטיו.

עוסק בלא רישיון ינהל רישום של פרטי המועסקים מטעמו, ובכלל זה שם מלא ותעודת זהות, וכן של תקופת העסקתו של כל מועסק כאמור; רישום לפי סעיף זה יכלול את מועד עריכתו ויהיה מעודכן וניתן לאחזור בכל עת ולפי דרישת הרשות, לתקופה של שבע שנים מהמועד כאמור.

2. בחינה תקופתית

בחינה ראשונה של הוראות אלה לפי סעיף 36 לחוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב–2021, תתבצע לכל המאוחר, בתום 10 שנים מיום תחילתם.

3. תחילה

תחילתה של הוראה זו שבוע לאחר פרסום הודעה על נתינתה ברשומות.